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Söögikant Mulgimaa lõpet aaste 
suure pidu ja kokke võistelusege
Puulbe, 20. aprillil peeti 

Tõrva gümnaasiumin söö-
gikant Mulgimaa lõpupidu, 
kus sai kullete põnevit ette-
kandit ja ääd muusikat, mek-
ki mulgi süüki ja kaia, kuda 
Mulgimaa koka võistleve. 
Siast rahvapidu ei ole üitski 
tõine söögikant enne tennu.

Tillikse laada pääl pakuti vei-
ni, juustu, seenekaupa, korpe ja 
muud ääd. Mulgi putru küll es 
ole, a ollive pudrurõpsu ja mulgi 
kausisüük.

Raua Anu kõnel oma ette-
kanden sellest, ku tähtis kultuu-
ri osa om süük. Grenbergi Ave 
kõnel Mulgi pudru tiikonnast 
UNESCOsse. “Mulgi puder 
seop peresit ja kogukonde. Tihti 
tetäs just ütistel kokkusaamis-
tel suur potitäis Mulgi putru 
valmis. Söögitegemise man om 
sis terve pere. Mulgi söögikan-
di aaste tõi varjust vällä mede 
väikse söögipakje, kes om nüid 
Mulgi söögitii kaardi pääle kah 
pant,” sellät Grenberg. 

Kuigi aaste sai läbi, ei saa 
tegemise otsa. Suvel ja sügüse 
om tulemen sündmusi, millest 
Mulgimaa söögipakje laanive 
osa võtta. Üle terve Mulgimaa 

tulep kodukohvikupäevi, laatu 
ja muud. 

Kooli köögin võtive mõõtu 
nellä kihelkonna koka: Kark-
si kihelkonna iist ollive vällän 
Sarve Viivika ja Tulbi Annika 
Morna Õnne Talust, Alliste ki-
helkonna au oidsive Tuki Kaili 
ja Maarika Mulgi Kõrtsist, Pais-
tu kihelkonna nimel võistlive 
Mogiš Viktoria ja Niinelo Siret 
Raudnaela kõrtsist ja Elme ki-
helkonna nimel Malmi Randel 

ja Kuimet Kerttu-Karoline Mal-
mizzast. 

Koka pidive kolme tunnige 
tegeme pääsöögi ja magussöögi, 
millest mõlemben tulli tarvi-
te vähembelt katte asja ette ant 
nimekirjast, kus ollive sialiha, 
Shroomwelli seene, kama, ruu-
bi, Polli ebaküdooniamahl, mesi 
ja karulauk.

Indajide kogun meksive 
süüke Eesti Pääkokke Ühen-
duse president Lepiku Taigo, 
Regionaal- ja Põllumajandus-
ministeeriumi põllumajandus-
poliitika osakonna valdkonna-
juht Nõgese Kerli, Mulgimaa 

Viru talu pääkokk Peebo 
Monika, Tõrva vallava-
nemb Eliase Helen ja Mulgi 

vallavanemb Jugomäe Imre.
Valide olli rasse, a viimäte 

kuulutedi võitjes Elme kihel-
konna koka, esieränis ää olli 
Malmi Randeli tettu liha. Kige 
parembe magussöögi pannive 
lavva pääle Alliste kihelkonna 
koka Tuki Kaili ja Maarika. Võip 
luuta, et võistelusel tettu süüke 
saap edespidi Mulgimaa söögi-
kotustest kah telli. 

Osalise esi ütlive, et küüki 
olli kokku juhtunu tore punt, 
kes egäüits esmalt tasakeste oma 

söögi man nokitsive, a peräst-
poole läits olemine lõbusambes. 
Lepiti esiki kokku, et kõrda-
müüdä käiäs edespidi üitstõise 
man söömän. 

Ütine arvamine olli, et siast 
võistelust võis viil tetä ja sii võis 
olla osa egä tulevese söögikandi 
tegemistest. 

Pidutuju avitive oida Mulgi-
maa noore muusiku ek ansam-
bel Lõõtsanoobi ja jalakeerutu-
ses mäng Folksell.

“Toetejit, sõpru, abilisi, ette-
võtjit, ütenmõtlejit, rahaandjit, 
keda söögikant tahap süämest 
tänäde, om ilmatu pallu. Aitü-

ma teile kigile! Sii aaste om nüid 
läbi, a söögikandi nimi jääp 
meile edesi. Aaste lõpun saame 
täädä, kas Mulgi puder jõvvap 
UNESCOsse ja sis om jälle põh-
just ütenkuun putru kiita. Soo-
vime muduki õnne Saaremaale, 
Muhumaale ja Ruhnule, mis om 
nüid 2024. aaste söögikant,” ütel 
Mulgimaa söögikandi müügi-
päälik Rae Mae. 

Eesti Söögikant 2023 – Mul-
gimaa ettevõtmiste jaos andsive 
raha Regionaal- ja Põllumajan-
dusministeerium, Mulgimaa 
Arenduskoda ja Eesti LEADER 
meede. ÜM

Regionaal- ja Põllumajandus-
ministeeriumi põllumajandus-
poliitika osakonna valdkonna-
juht Nõgese Kerli, Mulgimaa 

Viru talu pääkokk Peebo 

vallavanemb Jugomäe Imre.
Valide olli rasse, a viimäte 

kuulutedi võitjes Elme kihel-
konna koka, esieränis ää olli 
Malmi Randeli tettu liha. Kige 
parembe magussöögi pannive 
lavva pääle Alliste kihelkonna 
koka Tuki Kaili ja Maarika. Võip 
luuta, et võistelusel tettu süüke 

Kige parembe söögi vällävalimine olli põnev nii indajide ku päältvaate-
jide jaos, sest söögi ollive ju puha ilusa ja ää.

Söögikant Mulgimaa 2023 iist-
vedäje ja pallude tõiste ettevõt-
miste eng  Liivsoni Leana sai lõ-
pupidul kingituses põlle kirjage 
“Mulgimaa projektijuht Leana 
Liivson”.

Kokke võistelusel võtive siikõrd mõõtu Elme, Alliste, Karksi ja Paistu kihelkonna koka. Pildi: Taavid Meedia
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Noore mulgi om joba neli 
aastet Mulgimaa kuule 

mälumängun “Nupute vällä!” 
oma täädmisi proovi pää-
le pannu. Mängu kõrraldep 
Abja gümnaasiumi aaluu-
õpeteje Kreevsi Maile üten 
Mulgi Kultuuri Instituudige.  

Egä kooliaaste sihen om kolm 
mängu etteantu kirjavara põhjal. 
Sedäsi tulep egäs kõrras lugede 
läbi pallu lehekülgi üte või tõise 
kihelkonna kohta. Sii aaste olli-
ve tähelepanu all Abja ja Alliste   
taluäärbäni, Mulgimaa märgi ja 
puukuju, Karksi kihelkonna luu-
dusligu pühäpaiga ja Tarvastust 
peri kuulsa inimese. Egä kõrd 
om kümme küsimust aalehest 
Üitsainus Mulgimaa kah.

Noordele paslike ja põnevide 
küsimuste vällämõtlemine ei ole 
kerge ülesanne ja selleperäst om 
mälumängu küsimuste   vällä-
mõtlejide sõõr peris lai: nii om   
Mulgimaa raamatukogude tüü-
teje Tellis Sirle, Porkanen Ingrit, 
Järvis Anne, Torim Mare, Ois-
sar Evi, Saaremäe Tea ja  Härmi 
Aita Tänassilma raamatukogust. 
Üitsainus Mulgimaa küsimuse 
sääjäp kokku Ilves Kristi. 

Selle kooliaaste perämine 
mälumängujagu olli Tarvastu 
gümnaasiumin 16. aprillil ja sel-
lest  võtive osa katessa võistkon-
da viiest Mulgimaa koolist. Nii 
ollive Abja gümnaasium, August 
Kitzbergi nimeline gümnaasium, 
Tarvastu gümnaasium, Halliste 
põhikuul ja uus osaline Tõrva 
gümnaasium kate võistkonnage.

Mälumängujao võidu jätt 
kodu Tarvastu gümnaasiumi 
võistkond Üitsainus Tarvastu 
(Ütsik Remo, Ilves Mihkel, Savi 
Steven, Mirka Rasmus, õpeteje 
Sootsi Helle). Tõine kotus läits 
August Kitzbergi nimelise güm-
naasium pundile Mulke Unt 
(Särev Anette, Marjak Piia, Paa-
vel Romet, Laande Adelle, õpe-
teje Vene Siret). Kolmande koha 
sai Abja gümnaasiumi 6. lassi 
punt (Kelli Greteli, Suurmets 
Helena, Kivikas Sten Hendrik, 
Purju Ramon Miikael, õpeteje 
Lõhmus-Erg Christi).

Tõisi punte avitive ette val-
miste kuulmeistre Merila An-
neli Halliste Põhikoolist, Karu 
Ulvi ja Kansonen Marelle Tõrva 
gümnaasiumist.

Aaste kokkuvõtten tulli võit-
jes Tarvastu gümnaasiumi punt 

Üitsainus Tarvastu 104 punk-
tige, tõises jäi Kitzbergi güm-
naasiumi võistkond Mulke Unt 
102 punktige ja kolmandes Abja 
gümnaasiumi võistkond Abja 
Mulgid 82 punktige.

Mälumäng sai teos Eesti 
Rahvakultuuri Keskuse Mulgi-
maa perimuskultuuri toetemise 
meetme abige. 

“Nupute vällä!” viiende aaste 
edimene jagu tulep oktoobre-
kuul Abja gümnaasiumin.

Sootsi Helle
Kreevsi Maile

Mulgi kiil: Ilves Kristi

Mulgimaa koolilaste pe-
rimuspäev Väikse Virre 

sai Karksi-Nuia kultuurikes-
kusen 17. jürikuu päeväl teos 
joba 16. kõrda.

Päev om ellu kutsut selle jaos, et 
1.-4. lasse latse mede Mulgimaa 
vaimuperänduse manu juhate ja 
sellest lugu pidäme õpete, sest 
just neist lastest kavave mede 
omakultuuri edesikandje. 

2024. aaste teema olli “Egäl 
mesilinnul oma mesipuu”, kik 
osalise pidive selleteemalise ka-
vage üles astma. Toreste rõõvise 
säet latse tullive pidule Halliste 
põhikoolist (kuulmeister Kulli 
Milvi) ja August Kitzbergi ni-
melise gümnaasiumi edimestest 
(õpeteje Villbachi Ele ja Hannus 
Silvi) ja tõistest lassest (õpete-
je Ammussaare Ly ja Vaiksoo 
Triin). Kõlasive laulu, rahvatar-
kuse, tansiti ja mängiti. Käimä 
tullu mesinik Kalda Mihkel kõ-
nel lastele mesilindest ja nende 
pidämisest. Õpilase täädsive 
mesilindest peris pallu ja küsse-
ve mesinigu käest tarku küsimu-

Võidap sii, 
kes rohkemb 
tääp

Virrelise vaadessive mesipuu poole

Viimätse mälumängujao võidu sai Tarvastu gümnaasiumi võistkond. Kura puult vaadeten Ütsik Remo,  
Ilves Mihkel, õpeteje Sootsi Helle, Savi Steven ja Mirka Rasmus. Üitsainus Tarvastu om ka mälumängu  
IV aaste üldvõitje. 		  Pildi: Leskova Piret

Väikse Virre tõive Karksi-Nuia kokku ulka latsi Halliste põhikoolist ja August Kitzbergi nimelisest gümnaasiumist. 	 Pilt: Tomingas Tiina 

si. Kultuurikeskuse tansuõpeteje 
Vallase Birgit tei laulu- ja tan-
sumänge, millest kik osa saive. 
Pääle sedä võeti muduki raasike 
kehäkinnitust kah.

Om tähtis, et Väikse Virre 
edesi lääs, sest sii om ää võima-
lus tuvva latse mede omakultuu-

ri, Mulgimaa aaluu ja elulaadi 
manu ja kikke sedä kah laiembelt 
tutvuste. Sel pidul saave latse esi 
oma kava ette valmiste, sellege 
üles astu ja kigist tegevustest osa 
võtta, mitti ei pia pallalt vakka 
istma ja päält vaateme.  

Kuna egä aastege jääp peri-

muspäeväle tulejit latsi vähem-
bes ja järest vähemb inimesi 
tiip tüüd mede oma kultuuri ja 
kommete oidmise ääs, sis kutsu-
me kuule ja esitegevuspunte üles 
edespidi julgembelt osa võtma 
ja tuleme vällä uute mõtetege, 
mis avites Väiksit Virresit edesi 

viia ja pakus osalistel rohkemb 
rõõmu ja tegemiselusti. 

Aitüma kigile, kes siikõrd 
osa võtive!

Saare Siiri
Karksi-Nuia Kultuurikeskuse 

juhateje
Mulgi kiil: Ilves Kristi

Mälumängulisi olli terviteme tullu Tarvastu gümnaasiumi mudilaskuur 
mulgikiilside laulege, millele om viisi tennu nende õpeteje Lillepuu Tiina.
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Sii lauluaaste om Mulgi 
segäkoorile pallu tüüd ja 

põnevust toonu, sest vastu 
võeti kutse vestivalile “Salz-
burg Singt!”. Jürikuul võtt
ki kuur ette reisi Austriase 
Salzburgi linna, et kanda sääl 
üten tõiste kuurege ette Char-
les Gounod`i missa “St Ceci-
lia Mass“. 

Koorivanemb Saare Madli kõ-
nel, et missa om kirjutet aastel 
1855 kolmele solistile, segäkoo-
rile, orkestrele ja orelile. Täpselt 
sedäsi sii 21. aprillil pühäbeom-
mukusel jumaleteenistusel uh-
ken Salzburgi katedraalin ette 
kantigi. Pääle Mulgi segäkoori 
ollive laulman viil üits kuur Sak-
samaalt, üits Itaaliast ja kohalik 
kuur Salzburgist, pääle nende 
orkester ja orelimängje.

“Et ühendkuuri saia, pidi 
mede kuur saatma oma vidju ja 
nii koori ku koorijuhateje tege-
mise kirja paneme. Näime selle 
missa õpmisege tubliste vaeva, a 
kik laulje ollive väige akkamist 
täüs ja käege lüümise mõtet es 
tule kõrdagi. Olti oopis elevil 
ja tänuligu selle võimaluse iist,” 
kõnel Saar ja ütel, et missa ette-
kandmine tõi kananaha ihu pää-
le ja vii silmä. “Kes om Salzburgi 
katedraalin käinu, sii tääp, kui 
uhke oone sii om. Joba sääl ole-
mine olli omaette elämus, sääl 
laulmisest kõnelemede.”

Ülesastmine läits äste, Mul-
gi segäkuur jäi palludele sil-
mä-kõrva ja kutsuti joba järg-
miste vestivale pääle laulma. 
“Mede päämine asi om muduki 
laulmine, a väige tähtsas pia-
me Mulgimaa tutvustemist ja 
mulgi kultuuri edesikandmist 
kah. Reisi pääl ollive meil kik 
aig mulgimustrelise rõõva sel-
län nii vabal aal ku konsserdil. 
Jäime sellege inimestel silmä 
ja saime Mulgimaast rõõmuge 
palludele kõnelde,” sellät koo-
rivanemb.  

Pääle lauluarjutuste ja üles-
astmise olli kavan kah uvireis, 
kus vaadeti Salzburgi linna ja 
kulleti temä aaluust, mekiti ko-
halikku süüki ja uuriti eluolu. 
“Mozarti sündümise linn oma 
uhkide vaadete, mõnuside koh-
vipuute ja sõbralige inimestege 
jäi süämese. “Heliseva muusika” 
radade pääl käimine pakk pallu 
põnevust ja ärätundmiserõõ-
mu. Muduki teime tutvust tõiste 
kuurege ja ää võimalus olli laul-
da neile laule, mida me ariliguld 
laulame.”

“Mulgi segäkoori juhatus 
tänäp süämest lauljit, kes mede 
ulljulgide mõtetege iki peri om. 
Aitümä kah Mulgimaa Aren-
duskoale ja Villändi Vallavalit-
susele abi ja toetuse iist. Ku siul 
om lauluäält ja tahat olla osa 
ettevõtligust ja lustilisest selts-
konnast, võta medege ühendust 

ja tule kah kampa!” kuts koori-
vanemb uusi lauljit.

Ta ütel, et enne suurt suve 

om kooril laanin viil mitu üles-
astmist ja sis tulep egäaastene 
suvelaager, siikõrd Haapsalun. 

Sügüse akkave juubelipidustuse 
ja laulupeo laule õpmine. 

ÜM

Kuna Lõune-Eesti om üten 
Tartuge sii aaste Euruu-

pa kultuuripäälinn, sõs mu-
duki ei ole ärä unetet nuuri 
mulke, setusit ja võruksit. 

Mõnel Mulgimaa noorel om 
nüid kah ää võimalus osa saia 
põnevest tillikside kultuuriruu-
me rojektist, sest Euruupa kul-
tuuripäälinn Tartu 2024 kuts 
mulgi, setu ja võru kultuurist 
lugu pidävit nuuri tuleveste 
omakultuuri iistvedäjide kuun-
tüürogrammi, mis akas pääle 
mahlakuun. Mulke esindive 
Õitspuu Hella, Mutiku Maileen 
ja Liiberi Robin. Osa meist lääve 
ka jaanikuu ürjätüsen Euruupa 
tõise kultuuripäälinna Bodøsse 
küllä noordele saamele ja nemä 
tuleve lõikuskuun mede manu. 
Mede päämine sihk om Mulgi-
maad rohkemp tutvuste laian 
mailman. Noordena om mede 
ülesanne tetä näütüs ja veebiraa-
mand noorde osast omakultuuri 
asja edesiviimise man. 

Nuuri tegijit om rojektin 

kokku katessa – pääle mulke viil 
noore Võru- ja Setumaalt, abis 
om üits juhendeje ja instituute 
asjamihe. Selle asja man om väi-
ge tähtis sii, et nii mede ulgast, 
kes om jäänu kodukandist kau-
gembes, saave rohkemp täädust 
omakultuuri ja ka tõiste Eesti-
maa perimuskante kohta. 

Miule endele olli sii edimene 
põhjus, mesperäst sellest rojek-

tist osa võtta: ma ole Mulgimaal 
elänu kigest puultõist aastet ja 
saa aru, ku tähtis ja uvitev sii 
paigapääline kultuur om. Akka 
alle samm sammu aaval ligem-
bale jõudma arusaamisele, et 
kuda sii kultuurivärk vällä näep 
ja kudas sedä mulgi kiilt endele 
suhu saia, kuigi tahas sihi manu 
jõudmises kippeld joosta ja ka-
rate, mitte sammu kaupa lonki. 

Sedä avitep sii rojekt mul kind-
laste tetä: mede edimene kokku-
saamine ands juba tubliste jõu-
du ja uugu manu, sest tore olli 
nätä üten kambren nõnnapallu 
inimesi, eriti viil nuuri, kes kõ-
neleve põlitsen keelen ja ei pelgä 
sedä mailmage jagade. Päälegi 
saime juba edimese kõrrage aru, 
et kindlaste pias edespidi pi-
kembeaalise seltsi või kuuntüü-
kogu kah kokku säädme. Mede 
ku noorde pääl om ilmatuma 
pallu luutust, a sii ei kohute, oo-
pis panep palame engetule.

Samamuudu om miule miilt 
müüdä lihtselt Mulgi mõtsan 
kõndi või mulgikiilsit luuletusi 
lugede. Mia ole alati peris elevil, 
ku sõida bussige Tõrva poole, et 
olla üten tilliksen ruumin kigi 
mulkege, tunda salaksi selläte-
mede köüdüst, mida enämbjagu 
neist ettegi ei kujute, uuta ju-
tuaamisi või kullete päält tõiste 
omi, sõita müüdä Villändist lõu-
ne poole või üle Pikäsilla põhja 
poole. Sõita sinna, kus tõeste ei 
ole endel kah aimu, mesperäst 

just sääl kohe pallu paremp ak-
kap. Ildaaigu löüsime esäge üte 
mõisa kivivarede mant väige 
vana puu, millele ma õkva sissi 
ronisi nigu Pikksuka Pipi. Sii ek 
kõlap imeliguld, a sii tei miu nii 
rõõmsas, sest ma tundsi, nigu 
oles üles löüdnü kik kohaligu 
vaimu, sii puu ja tunne selle 
man olli miu jaos nigu Mulgi-
maa mõõt. Tahas, et edimesen 
jaon avastes inimese, et sääne 
puu nende jaos üldse olemen 
om, ja sõs tahas, et mulgi en-
detäädmine, kiil ja perimus ei 
tundus neile nigu kasutu ärä 
pehkunu kand, mille võis ek esi-
ki maha ragude, vaid nigu peris 
aare, mille külgi akkave kasume 
elerohiline sammal ja ümärigu 
puuseene, mille pääle sirgu tee-
ve oma pesä ja kunkottale saap 
päälegi viil sissi minna ja vii-
mäte tunda, et olet midägi üles 
löüdnü, mes pikka aiga olli ärä 
kadunu.

Õitspuu Hella
Elme uusmulk

Mulgi kiil: Liiberi Robin

Uusmulgi mõttit endetäädmisest ja kuda noore Norramaale lääve

Austrian jäi  Mulgi segäkuur oma iluside mulgimustreliste rõõvastege palludel inimestel silmä. 	 Pilt: erakogu

14. aprillil saive Tartun edimest kõrda näost näkku kokku nii noore, kes 
om osalise tillikside kultuuriruume rojektin. Mulke iist ollive vällän Lii-
beri Robin ja Õitspuu Hella. 	 Pilt: Laane Triinu

Mulgi segäkuur käis Austrian 
missat laulman



4 ÜITSAINUS MULGIMAA Mulgi Kultuuri Instituudi välläanne, mai 2024

atseleL
Misperäst kägu ümmer ulgup?

Mulgi Kultuuri Instituudi välläanne Üitsainus Mulgimaa
Aalehe välläandmist toeteve Eesti Ravakultuuri Keskuse Mulgimaa 
perimuskultuuri toetemise abinõu, Tõrva, Mulgi ja Viljandi vald.

Toimetus:
e-post: kristi@mulgimaa.ee
toimendei: Kristi Ilves, tel 5344 8176

Toimendusel om voli kirjatükke parande ja lühembes tetä.

Sääjä sõna õigeste rivvi, sis saat üte vanasõna käost! 
ÕHTU OOLEKÄGU LÕUNEAAL OMMUKU ÕNNEKÄGU 
LEINAKÄGU.

alla kahN
Esä õpetep ildaaigu naisemi-

hes saanu poiga: “Ku siu ämm 
akkap siut kallis pojakses kuts-
ma, sis võip arvate, et om vaja 
akate temä aian maad kajume.”

***
Juku: “Emä, kas sii om õige 

jutt, et egäl latsel om esä?”
“Om küll õige jutt.”
“A mesperäst sis mede peren 

om kolm last ja pallalt üits esä?“ 
imestep Juku.

***
Tillike tüdär lääp esä manu 

ja uurip: “Esä, ütle miule, mesasi 
om õnn?”

“Kasvat suures, saat täädä,” 
kostap esä.

“Omgi sedäsi või?”
“Om jah, a sis om joba ilda.” 

***
Lendur viap nõnage õhku ja 

kutsup lennusaatje ende manu: 
“Mine vaate, kennigi vist vitsu-
tep lennuki pääl Mulgi kapstit.”

Lennusaatje lääp ja näep, et 
Mulgi kuvvege miis aap suurest 
purgist kapstit suhu ja aukap 
võileibä pääle. Lääp ja kõnelep 
lendurile ärä, mes ta näi. 

“Ah, et võileibä kah! Oh, ku-
das tahas Mulgi kapstit! Mine 
küsi ta käest, vast annap miule 
kah!”

Lennusaatje lääp mulgi 
manu ja ütlep selle soovi edesi. 

“Ta ei akka neid kapstit süü-
mä,” kostap mulk. 

Lennusaatje lääp sis taga-
si kabiini ja annap täädä, mes 
mulk ütel.

“No pühä jumal, küsi, mes-
peräst mia neid sis süümä ei 
akka!” saap nälläne lennukijuht 
joba pahatses. 

Lennusaatje lääpki küsime.
“Selleperäst, et mia ei anna 

neid talle,” kostap mulk ja süüp 
rahumeeli edesi.

***
Mitmekõrdse maja ihen 

mängive mihe kaarte.
Repikoa manu tulep võõras 

rovva, võtap usselingist kinni ja 
sikutep. 

Uss ei tule valla. 
“Tõmba viil kõvembine!” 

õpeteve mihe.
Naene sikutepki viil kõvem-

be jõuge, tirip kate käege, seni 
ku link tulep usse küllest ärä ja 
rovva lendäp uperkuuti.

“Sinder võtku! Kas sii uss 
käip sissipoole või?” pahandep 
rovva, ku ta ennest jalge pääle 
aap.

Mihe: “Jah, sii uss käip sissi-
poole.”

Rovva: “Ja te, sunniku, es või 
sedä miule enne ütelde!?”

“Me arvassime, et siul om 
vaja sii käepide kätte saia,” kos-
tave mihe.

Ruute sissi om ärä paetet 10 kõllast lilli:  
LATIKLILL (varsakabi), LEPIKLILL, TULILILL (tulikas), 
ANINUTT (kullerkupp),VÕILILL, PAISMELEHT (paiseleht), 
PÄEVÄLILL, JÕENUPP (vesikupp), JÕEPUDEL (vesikupp), 
KÄOLILL (nurmenukk).
Otsi vällä! Loe edes- ja tagaspidi, alt üles, ülevest alla ja viltu kah! 

 H P G J Õ E P U D E L I
 M N A U D P E S A M Ö T
 Ä L R I U V B Ü J K M U
 N U L N S V Õ I L I L L
 Ä M E I T M P O M L L I
 L Õ T B L T E Ü I Õ I L
 J S D H M O U L B N L I
 E A M T G I Ä N E U K L
 O D Ö M J V M K I H I L
 V A H I E J T M B N T Ä
 O Õ E Ä T G U H N Õ A M
 L E P I K L I L L D L P

Ku linnu luudu, sis juhatenu ingel Gabriel egäle linnule oma 
pesäkotusse kätte. Ütele mäe otsa, tõisele vii viirde, kolmandele ka-
tusserästä ala, nelländele puhma sissi ja nõnda edesi. Kik tõise jäive 
oma pesäkotussege rahule, a kägu mitti. Mäge arvanu ta liig kõrges, 
puhmast madales, vett likes.

Selle pääle saanu Gabriel vihatses ja ütelnu: “Et sulle üitski paik 
armas ei ole, sis mine ja otsi omale esi pesäkotus!”

Et kägu viil täembese päeväni omale pesäkotust ei ole löüdän, 
selleperäst lendäp ta iki üte kotusse päält tõise pääle. Temä ei saa 
esi oma poigi kah vällä audu, vaid munep üte muna üte, tõise muna 
tõise linnu pessä ja lääp jälle oma tiid.

E 3011/2 (9) < Helme khk. - Jaan Karu (1893) 

Värvi linnupesä iluste ärä!

vvembet lugemist ja vaatemistU
Gastoni Kalle su-

lest om vällä tul-
lu raamat “Saladuslik 
Võrtsjärv”, millest üits 
puul kõnelep lühikside 
lugude kaupa üte Must-
la poisi – muduki Kalle 
ende  – ausa luu ta ka-
sumisest üten järvege 
keskialises mihes. Tõine 
jagu raamatust tuup lu-
geje ette nallakit, põne-
vit ja esierälikke Võrtsjärvege seot lugusit, mille 
autur om vällä korjanu vanembest aakirjandusest 
aastidest 1821-1980. Osta saap raamatut Tarvastu 
raamatukogust ja Kaarnakiwi kirjastuse Faceboo-
ki-lehe kaudu. 

***

Tõrva kirjamiis Jas-
ka Vello om val-

mis saanu oma tõise 
mulgikiilse luulekogu 
“Kodukiilsit mõttekil-
de”, mille sissi ta om 
korjanu oma viimätsel 
aal kirjutet värsi. Põhi-
teemade om iki kodu-
kotus, luudus, maa ja 
rahvas, elu mõte, ini-
mese ja suuv jõuda ta-
gasi oma juurde manu. 

Raamatust levväp raasike nalla ja toredit sõ-
namänge kah. Kõvade kaastege raamatun om 
auturi ende päeväpildi ja Rosenbergi Ülle joonis-
tuse. 

Valmis om saanu 
kahessas mul-

gikiilne Täheke. Ke-
vädise numbre kaase 
pääl om Noore Viive 
joonistet mulgimust-
reline emädepäevä-
pilt. Siikõrd om ulka lugusit seot müttäge. Tää-
dä-tuntu Dahlbergi Alide luuletus “Mutionu pidu” 
om saanu omal mulgikiilse sõna, lugede saap viil 
Kivirähki Andrese lugu “Müttä ja suur valge peni” 
ja pildilugu tagumise kaase pääl kõnelep kah müt-
täst. Aakirja jagap Mulgi Kultuuri Instituut, sedä 
saap lugede kah veebin mulgimaa.ee lehe päält.

***

Periseluvilm “Tantsutajad ehk rahvatantsust 
Karksi-Nuia moodi” uurip, miande olli rah-

vatantsuõpeteje ja pallude tantsupidude üldjuhi 
Lille-Astra Arraste tii rahvatantsu manu ja kudas 
temä perändus kodukandin Karksi-Nuian ja eesti 
rahvatantsun edesi eläp. Nätä saap aastekümnide 
tagutsit vilmijupiksit ja vällä jõudas prildatse tant-
sujuhi Vallase Birgiti ja temä rühmeni. Vilmi teive 
valmis Veberi Erle ja Arro Andres, sedä saap vaa-
dete ERR-i veebikanalist Jupiter.
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